Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

DECRETO MUNICIPAL Nº. 2.978, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.022

“Qualifica a Entidade ANAESP – Associação Nacional

de Apoio ao Ensino, Saúde e Política Públicas de

Desenvolvimento, como Organização Social de Saúde

no município de Rio Grande da Serra.”

MARIA DA PENHA AGAZZI FUMAGALLI, Prefeita Municipal de

Rio Grande da Serra, usando das atribuições que lhe foram conferidas por lei.

CONSIDERANDO, o disposto nas Leis Municipais de n° 1.861/10 e n°

2.228/17, e o contido nos autos do Processo Administrativo 1914/2022;

DECRETA

Art. 1º – Fica qualificada como Organização Social de Saúde no âmbito

do Município de Rio Grande da Serra, a ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE APOIO AO ENSINO,

SAÚDE E POLÍTICAS PÚBLICAS DE DESENVOLVIMENTO – ANAESP, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, instituída sob a forma de ASSOCIAÇÃO, inscrita no CNPJ

sob o n° 02.954.994/0001-00, com sede na Rua Bom Jesus, 105,Pirapora do Bom Jesus, São Paulo,

CEP 06550-000, observando o disposto na Lei Municipal 1861/2010 e suas alterações.

Art. 2°  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 16 de novembro de 2.022 –

58º. Ano de Emancipação Político-Administrativa do Município.

Maria da Penha Agazzi Fumagalli

Prefeita Municipal

PA: 1914/2022
Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.